議案第３１号

あきる野市印鑑条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和７年６月５日

提出者 あきる野市長 中 嶋 博 幸

提案理由

地方公共団体情報システムの標準化に関する法律に基づく、自治体標準準拠システムへの

移行に伴い、届出等の見直しを実施し不要となる届出を廃止するため、規定を整備する必

要がある。

あきる野市印鑑条例の一部を改正する条例

あきる野市印鑑条例（平成７年あきる野市条例第９９号）の一部を次のように改正する。

目次中「第１６条」を「第１５条」に、「第１７条―第２０条」を「第１６条―第１９

条」に、「第２１条―第２４条」を「第２０条―第２３条」に改める。

第１２条中「第１５条」を「第１４条」に改める。

第１３条を削り、第１４条を第１３条とし、第１５条を第１４条とする。

第１６条中「第１４条第１項」を「第１３条第１項」に改め、同条を第１５条とする。

第３章中第１７条を第１６条とし、第１８条を第１７条とし、第１９条を第１８条とする。

第２０条第１項中「第１８条」を「第１７条」に改め、同条を第１９条とする。

第４章中第２１条を第２０条とし、第２２条から第２４条までを１条ずつ繰り上げる。

附 則

この条例は、令和７年８月２５日から施行する。